2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от            №
г. Окуловка

О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 2024-2028 годы

 В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ  «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 г. N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», Уставом Окуловского муниципального района, Уставом Окуловского городского поселения, и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Окуловского городского поселения, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств Окуловского городского поселения (далее похозяйственные книги), сроком на пять лет на 2024-2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса (АСИ «Субсидии АПК») (далее – информационная система).
2. Ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств (далее – ЛПХ)  и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в похозяйственных книгах.

3. Записи в похозяйственных книгах производить на основании сведений, представляемых на добровольной основе членами ЛПХ.
4. При закладке похозяйственных книг обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Утвердить список похозяйственных книг для закладки в 2024 году:

Похозяйственная книга № 11626 по г. Окуловка;

Похозяйственная книга № 11627 по д. Окуловка;

Похозяйственная книга № 11628 по д. Шуркино.

6. Назначить ответственным за подготовку, размещение и обновление информации в электронных похозяйственных книгах Степанову Юлию Викторовну, ведущего служащего - эксперта комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района.
7.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя комитета

инвестиций, предпринимательства и

сельского хозяйства                                                                         И.В. Осипова

Лист согласования прилагается.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановления
	от

	№

	(вид документа)

	О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Управление делами
	2

	2
	Комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	1

	3
	бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района» в эл. виде
	1

	Итого
	4

	Заместитель председателя комитета

инвестиций, предпринимательства и

сельского хозяйства

	И.В. Осипова

	(подпись)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района

от ______________  № ________________

О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	дата
согласования,
подпись

	Первый заместитель Главы администрации
Петрова М.О.

	Начальник правового управления

Е.А. Шоломова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту постановления «О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств»
Проект постановления «О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств» разработан на основании:

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ  «О личном подсобном хозяйстве»;
приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 г. N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».

Принятие проекта постановления позволит обеспечить исполнения полномочий по ведению похозяйственных книг на территории Окуловского городского поселения.
По результатам первичной антикоррупционной экспертизы проекта постановления, проведенной управлением  по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Окуловского муниципального района, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления «О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств»
        Принятие проекта постановления не потребует внесения изменения в  бюджет  Окуловского муниципального района.
Заместитель председателя комитета

инвестиций, предпринимательства и

сельского хозяйства                                                                         И.В. Осипова